

Budget 2016 Takster (B)

Sagsfremstilling

15. Budget 2016 Takster (B)

Sagsnr.: 330-2015-12894

Dok.nr.: 330-2015-649202

Åbent

Kompetence: Byrådet

Beslutningstema

Udvalget fremsender indstilling til Økonomiudvalget og Byrådet om godkendelse af takster for budget 2016.

Baggrund

Der er beregnet nye takster for 2016 med udgangspunkt i Byrådets godkendelse af 2. behandlingen af Budget 2016-2019.

Sundheds- og Seniorudvalget godkendte en ny harmoniseret model for taksterne vedrørende servicepakkerne på plejecentre på mødet den 4. november 2015. Den sag er sendt til godkendelse i Byrådet som en særskilt sag. Taksterne for servicepakkerne fremgår derfor ikke af denne sag.

Frit Valgs Priser

Frit Valgs takster anvendes til afregning af de private leverandører på hjemmeplejeområdet. Udgangspunktet for beregning af taksten er efterkalkulationen af taksberegningen for 2014, som er baseret på faktiske udgifter/regnskabstal for 2014. Tillagt væsentlige kendte ændringer i budget 2016.

Prisen er udelukkende et udtryk for den kommunale afregning til private leverandører og har således ingen direkte konsekvens for borgeren.

-

Mellemkommunal betaling - Plejecentrene

Taksten er udtryk for den pris, som andre kommuner betaler for deres borgere for ophold på plejecentre i Slagelse Kommune.

Beregningsgrundlaget for de mellemkommunale betalinger på plejecentrene tager udgangspunkt i de enkelte plejecentres budgetgrundlag og Indenrigsministeriets vejledning om omkostningsberegning og er opgjort pr. døgn.

Mellemkommunal betaling - Genoptræningen

På genoptræningsområdet har Slagelse Kommune brugt Statens Serum Institut DRG takster siden 2007 i forbindelse med den mellemkommunale betaling. Den samme takst anvendes også af nabokommunerne i forbindelse med opkrævning for genoptræningsydelse, som er leveret af Slagelse Kommune.

Betaling for madservice for borgere i eget hjem (madservice)

Taksterne for madservice er den pris, borgerne betaler for mad og levering af mad til eget hjem. Lovgivningen har siden 2009 sat loft over, hvor meget kommunerne må opkræve for mad til beboere i plejeboliger/plejehjem.

Såfremt produktionsprisen er højere end loftet, skal kommunen yde et kommunalt tilskud til madproduktionen. Ligeledes har kommunen mulighed for, at nedsætte borgernes pris yderligere, ved at yde et kommunalt tilskud.

Ydelser i plejeboliger (døgnkost)

Taksten for døgnkost er den pris borgerne på plejehjem betaler for mad og drikke pr. måned. Forplejning er opdelt i 3 moduler med hver sin takst.

Lovgivningen har siden 2009 sat loft over, hvor meget kommunerne må opkræve for mad til beboere i plejeboliger/plejehjem.

Såfremt produktionsprisen er højere end loftet, skal kommunen yde et kommunalt tilskud til madproduktionen. Ligeledes har kommunen mulighed for, at nedsætte borgernes pris yderligere, ved at yde et kommunalt tilskud.

Indkøbsordning (takst for indkøb med varer udbringning)

Taksten er den pris, borgerne betaler for indkøb og vareudbringning. Taksten betales pr. gang og dækker over en indkøbstur på 25 minutter. Beregning af taksten tager udgangspunkt i de faktiske udgifter.

Kørsel til genoptræning

Brugerbetaling for kørsel til aktivitetshuse for demente, servicelov træning og aktivitetshusene er fastsat til 40 kr. i forbindelse med budgetvedtagelse for 2014. Taksten prisfremskrives hvert år.

Aktivitetshuset for demente

Borgerne har mulighed for at købe kaffe, brød og frugt. Der er fastsat en takst pr. dag. Derudover er der fastsat en takst for deltagelse i aktiviteter pr. dag.

Omsorgstandpleje

Omsorgstandpleje er et tilbud om regelmæssig tandpleje til borgere, der ikke har mulighed for at komme til tandlæge. Borgere skal visiteres til tilbuddet. Taksten er udtryk for den maksimale pris for patienter i omsorgstandplejen.

Retligt grundlag

Bestemmelser i Serviceloven vedrørende beregning af priser på frit valgs området.

Handlemuligheder

Ingen bemærkninger

Vurdering

Det anbefales, at taksterne godkendes og videresendes til godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen.

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller,

1. at Takster 2016 godkendes og videresendes til godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 2. december 2015:

Fraværende: Jens Jørgensen (V)

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

330-2015-650744	Bilag 1 - Skema 7 1 - Mellekommunal bet - Takster uden moms 2016-2019.pdf
330-2015-651275	Bilag 2 - Skema 7 1 - Servicebetalinger, Takster uden moms 2016-2019.pdf
330-2015-650750	Bilag 3 - Skema 7 2 - Frit valg madservice - Takster inkl moms 2016-2019.pdf

Beslutning i Økonomiudvalget den 7. december 2015:

Fraværende:

Anbefales.